
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 
Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

 Č.j.: MURK-OVŽP/31850/22-6264/22/No           Rychnov nad Kněžnou  dne 18. ledna 2023 

Vyřizuje: Nováková Lidmila 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování 

Tel. 494509654, 773759157 

Příloha: výkres DZ 

 

STANOVENÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 
Veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy 

 

                            Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, silniční 

správní úřad dle ustanovení § 77 odst.1. písm.c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na  pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

s t a n o v u j e 

       místní úpravu dopravního značení  na silnici II/318 v obci Synkov - Slemeno, na základě 

požadavku obce a schválené úpravy KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn. ze dne 14.7.2022, KRPH-

71550/ČJ-2022-050706. 

     

Snesení:      B20a (30 km/hod)+ DT E13 + B20b z obou stran příjezdu k základní a mateřské škole 
 

Úprava může být provedena po nabytí účinnosti opatření obecné povahy.... 15-tým dnem od vyvěšení 

na úřední desce 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

            Na základě návrhu Obce Synkov - Slemeno, pro změnu dopravního značení, doručeném dne 

3.10.2022, bylo podle ust. § 171 a následné části šesté správního řádu zahájeno řízení, na základě kterého 

se vydává závazné opatření obecné povahy – Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

v obci Synkov - Slemeno – pro sjednocení rychlosti celého intravilánu obcí na maximální povolenou 

rychlost 50km/hod.  

            Odůvodněním návrhu je umístění systému úsekového měření rychlosti v průjezdu celou obcí 

(3 230m), tedy v místě základní a mateřské školy musí dojít k odstranění snížení rychlosti na 30 km/hod. 

Bezpečnost chodců je v místě základní školy zajištěna přechodem pro chodce a chodníkem k parkovišti, 

dále vodorovným a svislým dopravním značením A12b „děti“ z obou stran příjezdu. Umístěním 

úsekového měření dojde ke zklidnění dopravy  v celém průtahu obcemi Synkov a Slemeno, tj. ve vazbě 

na ochranu pěších v celé délce obou obcí, dále pro zlepšení výjezdu vozidel od obytných zástaveb a 

místních komunikací. 

Samotné umístění podpěrných sloupů s výložníky pro kamery v obou směrech a kabelové přípojky NN 

nejsou předmětem stanovení dopravního značení dle § 77 odst.1. písm.c) zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na  pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, žadatel bude postupovat dle 

pokynů obecného stavebního úřadu. 

     Návrh stanovení místní úpravy provozu byl projednán se Správou silnic Královehradeckého kraje 

jako správcem silnice II/318 a žadatelem a byl přiložen projekt firmy DOSIP Servis s.r.o, Okříšky 

„Úsekové měření rychlosti v obci Synkov-Slemeno“ a písemné vyjádření Krajského ředitelství Policie 

Královehradeckého kraje, územní odbor vnější služby Rychnov nad Kněžnou, dopravní inspektorát, ze 

dne 14.7.2022, KRPH-71550/ČJ-2022-050706.  

     Návrh stanovení místní úpravy provozu na komunikaci se přímo dotýkal zájmů žadatele, zájmy 

vlastníků nemovitostí a občanů obce zastupuje zastupitelstvo obce, kde občané s tímto návrhem a 

plánovaným umístěním radarů pro úsekové měření rychlosti byli seznámení dne 31.8.2022 na veřejné 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


schůzi zastupitelstva obce, a dále se týká kteréhokoliv účastníka silničního provozu na této pozemní 

komunikaci.  

    Návrh stanovení místní úpravy v obci Synkov-Slemeno byl vyvěšen dne 4.11.2022 na úředních 

deskách MěÚ Rychnov n.Kn. a zároveň na OÚ Synkov-Slemeno pod č.j. MURK-OVŽP/33425/22-

6264/22/No a k návrhu opatření obecné povahy se mohl kdokoli podat námitky či připomínky do 30-ti 

dnů od zveřejnění tohoto návrhu. 

     V tomto termínu, dne 24.11.2022, podal Spolek přátel dopravy, z.s., Urbánkova 3367/61, Modřany, 

14300 Praha 4, IČ 17402727 připomínky k odstranění dopravních značek a žádostí o zachování omezení 

nejvyšší povolené rychlosti 30km/hod v úseku u ZŠ a MŠ Slemeno v době 7:00-16:00 hod. a požadují 

doplnění dopravního značení A12b „Děti“ ke stávajícím DZ B20a a E13. 

     K této připomínce se vyjádřil žadatel i firma zpracovatel projektu úsekového měření a správní orgán 

shrnul odůvodnění, s nímž se ztotožňuje, takto: Umístění úsekového měření, jehož součástí je i 

odstranění dopravních značek u ZŠ a MŠ bylo projednáno a vydáno souhlasné stanovisko Policie ČR  

č.j. KRPH-71550/ČJ-2022-050706 z 14.7.2022, tedy dotčeného orgánu pro povolení změn a úprav 

dopravního značení na pozemních komunikacích. Občané byli o návrhu umístění úsekového měření 

seznámeni na veřejném zasedání zastupitelstva dne 31.8.2022, z devíti zastupitelů byli všichni pro 

umístění úsekového měření dle předloženého projektu f. DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, Okříšky. 

Rozhodně se úsekovým měření začne dodržovat stanovená rychlost v celém úseku, která se nyní v celé 

obci a to ani v úseku 30km/hod. nedodržovala. V obci bez chodníků, kde se přechází silnice II/318 

v kterémkoli místě, dojde rozhodně ke snížení rychlosti a hustoty projíždějících vozidel a zvýší se 

ochrana chodců v celém úseku obou obcí. V místě ZŠ a MŠ je umístěn, jako v jediném místě přechod 

pro chodce s chodníkem na odstavné parkoviště, využívané hlavně rodiči dětí. V místě přechodu je  

dopravní značení A12b „Děti“ již umístěno, zvýrazněné i vodorovným dopravním značením na silnici 

v obou směrech. Toto je samo dostačující i v jiných obcích s ještě větším dopravním zatížením. Tedy 

odstranění snížení rychlosti v místě ZŠ a MŠ nijak negativně neovlivní dopravní situaci v tomto místě. 

 

     Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí vydal stanovení místní 

úpravy provozu na místní komunikaci v obci Synkov - Slemeno dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o 

silničním provozu po písemném vyjádření příslušného orgánu policie a souhlasu správce silnice, 

s podmínkou vyvěšení na úřední desce MěÚ Rychnov n.Kn. a OÚ Synkov – Slemeno na 15 dní, poté 

může žadatel změnu dopravního značení provést.  

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek  

 

                                                                                               Nováková Lidmila v.r. 

                                                                                                Odb.referentka OVŽP 

                                                                                            MěÚ Rychnov nad Kněžnou 

 
Otisk úředního razítka 

 

Příloha jako nedílná součást stanovení -Situace změny dopravního značení  

 

Toto stanovení místní úpravy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Poté bude vráceno vydávajícímu 

úřadu. 

 

 

Vyvěšeno dne:……………………………              Sejmuto dne:……………………………… 

                   

razítko a podpis oprávněné osoby                

 

 

Rozdělovník: 

Obec Synkov – Slemeno, Synkov 48 

KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn 

OÚ Synkov - Slemeno – veřejná vyhláška 

MěÚ Rychnov n.Kn. – veřejná vyhláška 


		2023-01-18T15:35:55+0100


	



